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تعداد مشترکان شبکه گاز از 20 میلیون خانوار عبور کرد

ایرلاینها متوسطتاخیر
متوسط زمــان تاخیر پــروازهــای تاخیردار از ســوی شرکت های 
هواپیمایی داخلی در آبان ماه، به ۸1 دقیقه رسیده که درمقایسه 
کاهش یافته اما  با متوسط ۸6 دقیقه ای تاخیرها در مهرماه 
پروازهای تاخیردار در آبان ماه 33درصد پروازها را شامل می شود 

که نسبت  به آمار 29درصدی پروازها در مهر افزایش یافته است.
براساس گزارش منتشرشده توسط مرکز اطلاعات و آمار شرکت 
کل پــروازهــای فرودگاه های  فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایــران، 
تحت نظارت یا مالکیت این شرکت در آبان ماه امسال نسبت به 
ماه مشابه سال گذشته، در تعداد نشست و برخاست 12درصد 
کاهش داشته  ــزام و پذیرش مسافر یک درصــد  کاهش و در اع
است، همچنین ارسال و پذیرش بار و پست 7درصد نسبت به 

ماه مشابه سال گذشته کاهش داشته است.
ــر به ترتیب بــا ۵6 و  ــاای شــرکــت هــای هواپیمایی چــابــهــارایــر وآت
۵4درصد و شرکت های هواپیمایی ماهان، آساجت و پارس ایر 
به ترتیب با 10، 10 و 22درصــد در پروازهای برنامه ای مسافری، 
بیشترین و کمترین درصد تأخیرات را داشتند، به عبارت دیگر 

ماهان، آساجت و پارس ایر بهترین عملکرد را داشته اند.
در عین حال در آبان ماه امسال نسبت به ماه گذشته، شرکت های 
هواپیمایی تابان، ساها و پویاایر به ترتیب با 1۵، 1۵ و 11درصد 
کاسپین به  افزایش و شرکت های هواپیمایی آسمان، معراج و 
ترتیب با 3، 3 و 2درصد کاهش در پروازهای برنامه ای مسافری، 

بیشترین و کمترین تغییر درصد پروازهای تأخیردار را داشتند.
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ممنوعیت اروپــا بر واردات نفت از روسیه به عنوان 
بزرگ ترین صادرکننده نفت، با این هدف انجام شد 
که مسکو مجبور به تغییر مسیر عرضه نفت خود شود 
اما هدف غرب در تعیین سقف قیمت، ملایم تر کردن 
کرد هر  که اتحادیه اروپــا اعــلام  شرایط بــود. هنگامی 
تانکر حامل نفت خام روسیه را تحریم می کند، این 
نگرانی در برخی از پایتخت های غربی وجود داشت 
که ایــن اقــدامــات موجب سقوط صــادرات روسیه و 

افزایش قیمت نفت خواهد شد. 
با این حال تعیین سقف قیمت موجب شد تا نفت 
روسیه همچنان به دست مشتریانش برسد و قیمت 
آن نیز افزایش داشته باشد. دیگر اقدامات در این 
راستا نیز با شکست مواجه شد و این اطمینان خاطر 

که جریان  کرد  را در میان شرکت های تجاری ایجاد 
کاهش قیمت ادامه  انتقال و صــادرات نفت بــدون 

پیدا می کند.  
کرد  متقاعد  را  اروپـــا  اتحادیه  آمریکا،  میان  ایــن  در 
لغو  را  مــوجــود در تحریم هایش  از شـــروط  یکی  کــه 
کــرده بود  کند؛ به عنوان مثال اتحادیه اروپــا اعــلام 
با  نکند،  رعایت  را  که سقف قیمت  هر محموله ای 
ممنوعیت دائمی خدمات دریایی اروپایی ها رو به رو 

خواهد شد. این مجازات به 90 روز ممنوعیت 
کاهش پیدا کرد. 

ــی، ســقــف قیمت  ــای ــک ــری بــنــا بـــه گــفــتــه مــقــامــات آم
اســـت. در  تعیین شــده  روی 60 دلار در هــر بشکه 
که سقف قیمت  کــرد  مقابل ولادیمیر پوتین اعــلام 
تعیین شده تاثیر بسیار محدودی بر بودجه روسیه 
دارد زیرا مطابق با قیمتی است که روسیه پیشتر نفت 
گر لازم  خود را می فروخت. با این حال او اعلام کرد که ا
کاهش تولید خود سعی می کند تا در بازار  باشد، با 

نفت اختلال ایجاد کند. 

، مدیر شرکت OILX که  در همین راستا، فلوریان تالر
خرید و فروش نفت در سطح جهانی را رصد می کند، 
بـــازار توسط نفت روسیه  گفت: تامین  در ایــن بــاره 
سال جاری  طی  خــود  سطح  بالاترین  در  همچنان 

قرار دارد.

    تصمیمات بی نتیجه اوپک پلاس 

کتبر وقتی عربستان، روسیه و دیگر شرکای  در ماه ا
ــــلاس کــاهــش تــولــیــد تا  ــــک پ اوپ
کـــثـــر دو مــیــلــیــون  حـــدا
اعــلام  را  روز  در  بــشــکــه 
کـــنـــش غــرب  کـــردنـــد، وا
بـــســـیـــار ســــریــــع بـــــود. 
ــرد  ــد اعـــــلام ک ــی ــف ــاخ س ک
ــه ریــــــاض هـــمـــگـــام بــا  ــ ک
روسیه در جنگ جهانی 
انــــرژی اســــت. ســازمــان 
نیز  ــرژی  ــ ان بین المللی 
کرد   ــروه را متهم  گـ ایــن 
را به   که اقتصاد  جهان 
خطر  انداخته است اما 
که تــورم ناشی  در حالی 
از انـــرژی همچنان یک 
اقتصادهای  در  معضل 
غربی اســت، پنج هفته 
گـــذشـــتـــه بـــعـــد از ایـــن 
نشست، نشان می دهد 

گروه اوپک پلاس چندان هم زیرکانه نبوده  که اقدام 
اســت. در ادامــه قیمت نفت نه تنها افزایش نیافت 
بلکه کاهش هم داشت و موجب شد اظهارنظر اخیر 
عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انــرژی عربستان بیش از 

پیش مورد بحث قرار بگیرد. 
که در مواجهه با یک اقتصاد جهانی  کــرد  او اظهار 
تضعیف شده، نیاز است کاهش  تولید پیش دستانه 
کند. از طرف  انجام شود تا از سقوط بــازار جلوگیری 
، کاهش واقعی ایجاد شده از سوی اوپک پلاس  دیگر
کمتر از آن چیزی بود که در رسانه ها اعلام شد؛ بخشی 
کــه برخی تولیدکنندگان  بــه ایــن دلیل اســت  از آن 
همچون آنگولا و نیجریه برای رسیدن به سهم تولید 

خود با مشکل رو به رو بودند.

    ترس از بروز رکود

بعد از ماه ها نگرانی بر سر اختلال در چرخه توزیع، 
ــود جهانی  ــر ســر شــکــل گــیــری یــک رکـ حـــالا نــگــرانــی ب
بــه وجــود آمــده اســت؛ عواقب حمله نظامی روسیه 
ــا و رقابت  ــرژی در اتحادیه اروپ به اوکــرایــن، جنگ ان
بانک های مرکزی برای افزایش تدریجی سود بانک ها 
جهت  مهار تورم در پیش رو از جمله دلایل این نگرانی 

محسوب می شود. 
بخش نگران کننده این است که بازار نفت تغییر رویه 
داده و از سمت عقب ماندگی بدهی به هزینه دیرکرد 
بدهی حرکت کرده است. این تغییر به این معناست 
که بــازار با عرضه  که فعالان این حوزه تصور می کنند 
بیش از حد رو به رو شده است؛ به عقیده تحلیلگران، 
که  گاهی اوقــات نشان دهنده  این است  این حرکت 

بازار منتظر یک رکود اقتصادی قریب الوقوع است. 
در ایــن مــیــان، نگرانی اصلی بـــازار نفت روی چین 
معطوف  انـــرژی (  بـــزرگ  مصرف کننده  ) دو  آمریکا   و 

شده است. 
ــاد  ــتـــصـ ــد صــــفــــر « چـــیـــن و اقـ ــ ــ ــووی ــ ــ ســـیـــاســـت » ک
ضعیف شده اش به این معناست که مصرف کل نفت 
کمتر از سال 2021 خواهد  کشور در سال جــاری  این 
بود. از آن طرف هم گرچه آمریکا ممکن است از یک 
رکود فرار کند اما به نظر می رسد مصرف بنزین از سوی 

مردم این کشور بار دیگر افزایش داشته باشد. 

وسیه، لحظه ای مهم و حیاتی در ژئوپلتیک  وپا و سقف قیمت اعلام شده از سوی سران G7 بر نفت خام ر با اجرایی شدن ممنوعیت اتحادیه ار
ی که با موضوع سقف قیمت همراهی کند، با ممنوعیت صادرات از سوی مسکو  وسیه تهدید کرده هر کشور جهانی رقم خورده است. در مقابل ر
وی  و می شود. با شکل گرفتن این اتفاقات، انتظار می رفت که قیمت نفت افزایش پیدا کند اما قیمت یک بشکه نفت دریــای برنت ر و بــه ر ر

76/15 دلار ثابت ماند که این کمترین میزان در سال 2022 به حساب می آید. حال این سؤال مطرح می شود که چه اتفاقی در حال رخ دادن است؟ 

برش

احتمالافزایشقیمتنفت
فعالان روسی بازار نفت تصور می کنند که تمام این 
اتفاقات نشانه کاهش چرخشی قیمت نفت است 
که همچنان ادامــه دارد اما طرف های آمریکایی 
گر تقاضا  نظر دیگری دارند. آنها ادعا می کنند که ا
همچنان رو به افزایش باشد، عرضه نفت تحت 
سرمایه گذاری، اثرات سوء بر بازار خواهد داشت. 
آمریکا،  شــل  نفت  بخش  در  تولید  آهسته  رشــد 
یکی دیگری از خطرات به حساب می آید. در این 
میان برخی تحلیلگران می گویند هر گونه کاهشی 
در عرضه نفت روسیه ممکن است در سال آینده 
که  ــد  دارنـ آنها همچنین عقیده  بــاشــد.  مشهود 

تقاضای پایین چین دیگر ادامه نخواهد داشت.  
در همین حال، دولت آمریکا نیز به ماه ها فروش 
نفت از دخایر استراتژیک خود پایان داده و 
گــر قیمت نفت به که ا  برنامه اش ایــن اســت 

70 دلار در هر بشکه برسد، شروع به جایگزینی 
که چند روز  کند. ایــن در حالی اســت  ذخایرش 

پیش قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدییت 
روی 71/46 دلار ثابت ماند. 
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